
Abstrakt 

V dnešní „elektronické“ době je téma této bakalářské práce, „Zajištění právní validity1 

analogových a digitálních dokumentů“, velmi aktuální. Právní validita dokumentů nesouvisí 

zdaleka pouze se státními úřady a veřejnou správou, ale dotýká se i samotných občanů. Cílem 

mé bakalářské práce je objasnit problematiku analogových a digitálních dokumentů a s nimi 

spojenou právní validitu (platnost). Legislativa v České republice mění právní validitu 

dokumentů pomocí zákonů, vyhlášek a nařízení a vzhledem k rostoucímu počtu těchto změn, 

je velmi obtížné se v této oblasti orientovat. V úvodní části práce bude vysvětleno, co se 

skrývá pod samotným pojmem dokument, jaká je jeho úloha a význam. Dále bude následovat 

problematika týkající se analogového dokumentu, včetně jeho právních náležitostí a jeho 

koloběhu v rámci spisové služby. Následně se přejde k podobné analýze elektronického 

dokumentu a k zákonným předpisům, na kterých je elektronický dokument postaven. Práce 

bude opřena především o zásadní zákonné normy a nařízení, vztahující se k eGovernmentu, 

který byl zahájen zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů. Představeny budou také následující specifikace, které eGovernment 

k této problematice přinesl. V další části práce budu analyzovat dopad nařízení eIDAS z roku 

2016 a jeho vliv na právní validitu elektronického dokumentu. V poslední části se pak budu 

zabývat rozborem spisové služby na Odboru projektového řízení Ministerstva vnitra České 

republiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klíčová slova: Dokument, Právní validita, Elektronický podpis, Elektronické časové razítko, 

Elektronická značka, Elektronická pečeť, eGovernment, eIDAS. 

                                                           
1 Validita znamená platnost. Tématem je tedy analýza prostředků, které zajištují právní platnost dokumentu. 


